
aHo J
V L , * M a G$w w sac¿0si, '¿/e/ie/w /de ¿a- oJVacüfo

Resolución ING f  0 ^  /15

Buenos Aires, ^  de f3^/¿. de 2015.-

VISTO:

El expediente N° 11088 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, Técnica 

y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 29 para el ingreso democrático e igualitario de 

personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Administrativo, con 

sede en la ciudad de Rawson, provincia de Chubut”, del Registro de la Mesa General de 

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del “Concurso n° 29: Técnico Administrativo”, presentó 

a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar a la Fiscalía Federal de 

Rawson, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución IN G 2788/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien (100) personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez (10).

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en 

el apartado anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso n° 29: Técnico Administrativo, para el ingreso a la 

Fiscalía Federal de Rawson, presentada por el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING 189/15, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



P R O T O C O L I Z A C I O N

FECHA:

!> Dra. Danief í j | f c / ? df 0 
ta »¥**

á fy ú c i¿ r a c ú & e a e s v i/>afe ¿k o A ¿z

Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MERITO 

Concurso N° 29: Técnico Administrativo — Sede Rawson

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
opción

múltiple
Nota

informática
Nota
final

1 Dourado Julián Alberto 26344347 95 95 95
2 Portillo Fedelich Patricia Carla 31532445 90 98 93,2

3 Vega Eduardo
Sebastián 31751772 90 92 90,8

4 Kaltenmeier Enrique Gabriel 32801480 85 97 89,8
4 Riveros Femando 29715168 85 97 89,8
5 Uad Jorge Martín 34488542 85 94 88,6
6 Lopez Ramiro Gabriel 29037347 80 95 86
7 Garcia Adrián Eduardo 28363728 85 84 84,6
7 Ovejero Pedro 18646274 85 84 84,6

8 Martino Maximiliano
Alejandro 30883724 80 90 84

9 San Martin Deborah Rocío 36453069 75 94 82,6

10 Ramos Jesús Eduardo 
Andrés 28512651 75 92 81,8

11 Leske Natalia Mabel 24302102 70 96 80,4

12 Silva Erica Jaqueline 38518074 70 95 80

13 Tobarez Rolando 25138156 75 87 79,8

14 Ramon Pablo Edgardo 29463060 80 79 79,6
15 Otero Quiroga Ménica Soledad 34403880 80 78 79,2
16 Martino Eduardo Damian 28055421 75 83 78,2

17 Navarro Bandera Francisco Alexis 35171641 75 82 77,8
18 Porfiri Flavia Teresita 30284472 65 96 77,4
19 Chalabe Sebastian 28054902 70 88 77,2

20 Martin Victoria Aylen 37831999 75 80 77

20 Martino Juan Pablo 29282419 65 95 77

21 Remy Debora Gisel 34665268 70 87 76,8

22 Gonzalez Galvan Maria José 29821896 65 94 76,6

23 Benitez Johanna Emilce 33837047 65 93 76,2

24 Astete Thomas Juan Carlos 31334127 65 88 74,2

25 Bottaro Virginia Noelia 23766908 60 95 74

26 Solis Mariela Teresa 25548439 75 66 71,4
27 Sepulveda Danilo 37149063 75 63 70,2

28 Cuello Carlos Armando 26075193 60 85 70

29 Perez De Pedro Alejandra 33103291 60 84 69,6

30 Alvarez Ana Paula 33950949 70 68 69,2

31 Pertile Angela Mariana 31020176 65 72 67,8

32 Navarro Ludmila Verónica 32247278 60 76 66,4


